АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 ) 1750-па

О внесении изменений в Перечень
административных зданий,
социальных объектов, жилых домов,
подлежащих реконструкции и
оборудованию приспособлениями,
обеспечивающими
беспрепятственный доступ
инвалидов и маломобильных групп
населения, в 2020 - 2025 годах за счет
средств муниципальной программы
«Социальная поддержка населения
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на 2020 - 2025 годьт,
утвержденной постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 30.07.20 19 л 2245-па,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 23 .03.2020 М2 845-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 * 131-Ф3
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>э, ст. 37 Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 ?й
2245-па <Юб утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка
населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 -2025 годы»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Перечень административных зданий, социальных объектов,
жилых домов, подлежащих реконструкции и оборудованию приспособлениями,
обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов и маломобильных

9

групп населения, в 2020 - 2025 годах за счет средств муниципальной
программы <(Социальная поддержка населения городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.07.2019 Чi 2245-па,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
23.03.2020 ]Ч2 845-па следующие изменения;

1.1. Исключить пункты 45, 124.
1.2. дополнить пунктами 167 - 211 следующего содержания:

167. Жилой пом г. Южно-Сахалинск, ул.Большая полянка, д. 2 А,
кв.4

168. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул.Автомобильная, д. 12 Б,
кв. б

169. Жилой дом г. Южно-Сахалинск, ул.Комсомольская, д. 241 А,
кв.47

- г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 367 А, кв. 9

1г. Южно-Сахалинек, ул. Больничная, д. 38, кв. 7

г. Южно-Сахалинск, ул. Автомобильная, д. 10 Б,
кв. 12

г. Южно-Сахалинск, п/р Н’Александровск, ул. 2-я
Комсомольская, д. 15, кв. 34 -

1 г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, ул. друкбы, д. 4,
кв. 18

г. Южно-Сахалинек, ул. Тихоокеанская, д. 14 А,
кв. 29

170. Жилой дом

171. Жилойдом

172. Жилой дом

173. Жилой дом

174. Жилой дом

175. Жилой дом

176.

177.

178.

179.

180.

181.

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

г. Южно-Сахалинск, ул. Поповича, д. 51, кв. 74

г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 243, кв. 51

г. Южно-Сахалинск, ул.Поповича, д. 106, кв. 65

г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, ул. Гайдука, д. 5,
кв. 48

фг. Южно-Сахалинск, ул.долинская, д. 32, кв. 39

г. Южно-Сахалинск, ул.Комсомольская, д. 279А,
корп. 2, кв. 2

г. Южно-Сахалинск, ул.Поповича, д. 96, кв. З

г. Южно-Сахалинск,ул.Амурская,д. 169, кв. 50

г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 393 А, кв. 70

г. Юкно-Сахалинск, ул. детская, д. 12, кв. 43

182. Жилой дом

183. Жилой дом

184. Жилой дом

185. Жилой дом

з

186. Жилой дом
+

187. Жилой дом

188. Жилой дом

189. Жилой дом

190. Жилой дом

191. Жилой дом

192.Жилой дом

196. Жилой дом

197. Жилой дом

198. Жилой дом

204. Жилой дом

205. Жилой дом

206. Жилой дом

207. Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Административное
1здание

Жилой дом

г. Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская, д. 13, кв. 1

Южно-Сахалинск, пр-т Победы, д. 10, кв. 49

г. Южно-Сахалинск, ул. Горького, д. 92 Б, кв. 2

г. Южно-Сахалинск, ул. Байкальская, д. 6, кв. 24

г. Южно-Сахалинск, ул. Науки, д. 3, кв. 4

г. Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская, д. 51, кв. З

г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, ул. друкбы,
д. 93, кв. З -

г. Южно-Сахалинск, ул.долинская, д. 32, кв. 4

. Южно-Сахалинск, пр-т Победы, д. 67, кв. 76

г. Южно-Сахалинск, ул.Ветеранская, д. 16, корп. 1,
кв. З

г. Южно-Сахалинск, п. Березняки, ул. Новая, д. 4,
кв 2

-- г. Южно-Сахалинск, ул. Карьерная, д. 29, кв. б

г. Южно-Сахалинск, п/р К!Александровск, ул. 2-я
Красносельская, д. 28, кв. 74

г. Южно-Сахалинек, ул. Крымская, д. 31, кв. 23

г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 239 В, кв. 131

г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, д. 29, кв. 62

г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 391, кв. 69

г. Южно-Сахалинск, ул.Комсомольская, д. 251,
кв. 37

г. Южно-Сахалинск, п/р Луговое, ул. дружбы,
д. 100, кв. 33

г Южно-Сахалинск, ул.Шебунина, д. 9, кв. 7

г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, д. 247 А, кв. 110

г. Южно-Сахалинск, ул.Спортивный пр-д, д. 11,
кв.2

- г. Южно-Сахалинск, ул.Вокзальная, д. 5, кв. 46

г. Южно-Сахалинск, ул.Карьерная, д. 35, кв. 16

г. Южно-Сахалинск, ул.Крюкова, д. 28 (000
<(РВК-Сахалин»)

г. Южно-Сахалинск, ул.Ж/дорожная, д. 83 А, кв. 2

1 93.

194.

195.

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

1 200.

201.

202.

203.

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

208.

209.

210.

211.

9

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента социальной политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.)

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук